
1 

 

Усть-Каначульский сельский Совет депутатов 
Ирбейского района Красноярского края 

 РЕШЕНИЕ  
 

03.08.2023                                   с.Усть-Каначуль                                              № 25 
 
«О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Каначульского сельского 
Совета депутатов № 38 от 21.12.2022 «О бюджете сельского поселения Усть-
Каначульского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  
 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», «О бюджетной классификации Российской Федерации», 
«Положением о бюджетном процессе в Усть-Каначульском сельсовете», Усть-
Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
       Внести в решение № 38 от 21.12.2022 «О бюджете сельского поселения Усть-
Каначульского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 
следующие изменения:     
      1. В пункте 1: 

Подпункт 1.1.1 читать в следующей редакции: 
«1.1.1 Прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета на 2023 год в 
сумме 7 434 053,00 рублей, в том числе: налоговые и неналоговые доходы 1 066 
083,00   рубля, инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений от физических и юридических лиц 96 000,00рублей,  дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 1 775 900,00 рублей, краевая дотация 40 083,00 рубля, 
субвенции на осуществление первичного воинского учета 64 966,00 рублей, 
субвенции по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 
614,00 рублей, межбюджетные трансферты сельским поселениям на 
сбалансированность бюджетов 2 952 117,00 рублей, иные межбюджетные 
трансферты бюджетам муниципальных районов на поддержку самообложения 
граждан в городских и сельских поселений 13 809,00 рублей, иные межбюджетные 
трансферты на частичную компенсацию расходов на оплату труда работников 
бюджетной сферы Красноярского края 130 901,00 рубль, иные межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 19 000,00, иные межбюджетные трансферты , 
передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
расходов , направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив 700 000,00 рублей,  иной межбюджетный трансферт на содержание 
автомобильных дорог общего пользования за счет местного бюджета 103 600 
рублей, прочие субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского 
края на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны 246 980,00 
рублей, иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 
на благоустройство кладбищ 212 000,00 рублей, прочие безвозмездные 
поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 
12 000,00 рублей» 
 
         Подпункт 1.1.2 читать в следующей редакции: 
 «1.1.2 общий объем расходов сельского бюджета на 2023 год в сумме 7 
687 324,86 рублей»; 

2. Внести изменения в приложение №1 Решения № 38 от 21.12.2022 г.  и 
читать его в редакции приложения №1 к настоящему Решению 



2 

 

3. Внести изменения в приложение №2 Решения № 38 от 21.12.2022 г.  и 
читать его в редакции приложения №2 к настоящему Решению 

4.  Внести изменения в приложение №3 Решения № 38 от 21.12.2022 г.  и 
читать его в редакции приложения №3 к настоящему Решению 

5.  Внести изменения в приложение №4 Решения № 38 от 21.12.2022 г.  и 
читать его в редакции приложения №4 к настоящему Решению 

6.  Внести изменения в приложение №5 Решения № 38 от 21.12.2022 г и 
читать его в редакции приложения №5 к настоящему Решению 
          7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном издании «Искра» 
 
 
Председатель Совета депутатов                                   И.Е. Бурей 
 
 
Глава сельсовета                                                             А.А.Быкова



3 

 

 
Приложение 1 

к Решению Усть-Каначульского   
сельского Совета депутатов 

№38 от 21.12.2022 
в редакции приложения 1 

к Решению Усть-Каначульского 
сельского Совета депутатов 

№25 от 03.08.2023 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годах 

(руб.) 

№ 
строки 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 
бюджетов Российской Федерации 

 
 
 

2023 

 
 
 

2024 

 
 
 

2025 

1 2 3 4 5 6 

1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

253 271,86 15 000,00 15 000,00 

2 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7 434 053,00 -4 977 329,00 -4 919 123,00 

3 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7 434 053,00 -4 977 329,00 -4 919 123,00 

4 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-7 434 053,00 -4 977 329,00 -4 919 123,00 

5 000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

-7 434 053,00 -4 977 329,00 -4 919 123,00 

6 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  7 687 324,86 4 992 329,00 4 934 123,00 

7 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  7 687 324,86 4 992 329,00 4 934 123,00 

8 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

 7 687 324,86 4 992 329,00 4 934 123,00 

9 000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов  

 7 687 324,86 4 992 329,00 4 934 123,00 

Всего      



4 

 

Приложение 2 
к Решению Усть-Каначульского 

сельского Совета депутатов 
№38 от 21.12.2022 

в редакции приложения 2 
к Решению Усть-Каначульского 

сельского Совета депутатов 
№25 от 03.08.2023 

Доходы бюджета сельского поселения Усть-Каначульского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов   

                                                                                                                                                                                                                  (руб.)           

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей,  

элементов, подвидов доходов,  
кодов классификации операций сектора 

государственного управления,  
относящихся к доходам бюджетов 

Доходы  
сельского  
бюджета 
2023 года 

Доходы  
сельского 
бюджета  
2024 года 

Доходы  
сельского  
бюджета  
2025 года 

    

ко
д

 г
л

а
в
н
о

го
 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р
а
 

ко
д

 г
р

у
п
п
ы

 

ко
д

 п
о

д
гр

у
п
п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и
 

ко
д

 п
о

д
с
та

ть
и
 

ко
д

 э
л

е
м

е
н
та

 

ко
д

 п
о

д
в
и

д
а

 

д
о

х
о

д
о

в
 

ко
д

 

кл
а

с
с
и

ф
и

ка
ц

и
и

 

о
п
е

р
а

ц
и

й
 с

е
кт

о
р
а

 

го
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
о

го
 

у
п
р
а

в
л

е
н
и

я
, 

о
тн

о
с
я
щ

и
х
с
я
 к

 

д
о

х
о

д
а

м
 

б
ю

д
ж

е
то

в
 

    

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12     

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 162 083,00 326 552,00 334 652,00     

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8 510,00 8 510,00 8 510,00     

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8 510,00 8 510,00 8 510,00     

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227/1  и 228 Налогового 
кодекса РФ 

8 510,00 8 510,00 8 510,00 

    

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

130 800,00 138 500,00 146 600,00 

    

6 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

130 800,00 138 500,00 146 600,00 
    



5 

 

7 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

62 000,00 66 100,00 70 100,00 

    

8 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

400,00 500,00 500,00 

    

9 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

76 600,00 80 600,00 84 600,00 

    

10 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-8 200,00 -8 700,00 -8 600,00 

    
11 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 145,00 48 145,00 48 145,00 

  12 182 1 06   01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 21,00 21,00 21,00     

13 182 1 06   01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

21,00 21,00 21,00 

    



6 

 

14 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 48 124,00 48 124,00 48 124,00     

15 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 48 124,00 48 124,00 48 124,00     

16 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

48 124,00 48 124,00 48 124,00 

    

17 000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 200,00 200,00 200,00     

18 837 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

200,00 200,00 200,00 

    

19 837 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

200,00 200,00 200,00 

    

20 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

117 672,00 117 672,00 117 672,00 

    

21 837 1 11 05 00 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов  государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных  
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

117 672,00 117 672,00 117 672,00 

    

22 837 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов  управления поселений и 
созданных ими учреждений ( за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

117 672,00 117 672,00 117 672,00 

    



7 

 

23 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

757 231,00 10 000,00 10 000,00 
    

24 837 1 16 07 090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) сельского 
поселения 

757 231,00 10 000,00 10 000,00 

    

25 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 99 525,00 3 525,00 3 525,00     

26 837 1 17 14 000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 3 525,00 3 525,00 3 525,00     

27 837 1 17 14 030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты поселений 3 525,00 3 525,00 3 525,00 

    

28 837 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 96 000,00 0,00 0,00     

29 837 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений от 
юридических лиц( индивидуальных 
предпринимателей) 

67 200,00 0,00 0,00 

    

30 837 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений от 
физических лиц 

28 800,00 0,00 0,00 
    

31 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  6 271 970,00 4 650 777,00 4 584 471,00     

32 837 2 02 16 001 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

1 815 983,00 1 807 966,00 1 807 966,00 

    

33 837 2 02  16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
с внутригородским делением 

1 815 983,00 1 807 966,00 1 807 966,00 

    

34 837 2 02 16 001 10 0001 150 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из районного фонда финансовой поддержки 

1 775 900,00 1 775 900,00 1 775 900,00 
    

35 837 2 02 16 001 10 0002 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений за счет 
средств краевого бюджета 

40 083,00 32 066,00 32 066,00 
    



8 

 

36 837 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  субъектов 
Российской Федерации  и 
муниципальных образований 

65 580,00 68 411,00 70 905,00 
    

37 837 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
обеспечение деятельности 
административных комиссий 

614,00 600,00 600,00 

    

38 837 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

64 966,00 67 811,00 70 305,00 

    

39 837 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований края 

246 980,00 0,00 0,00 
    

40 837 2 02 29 999 10 7510 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на 
мероприятия по развитию добровольной 
пожарной охраны  

246 980,00 0,00 0,00 

    

41 000 2 02 49 000 00 0000 000 Прочие межбюджетные трансферты 4 131 427,00 2 774 400,00 2 705 600,00     

42 837 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие  межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений  

4 131 427,00 2 774 400,00 2 705 600,00 
    

43 837 2 02 49 999 10 0001 150 Прочие межбюджетные трансферты 
сельским поселениям на 
сбалансированность бюджетов 

2 952 117,00 2 659 400,00 2 589 400,00 
    

44 837 2 02 49 999 10 7388 150 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов на 
поддержку самообложения граждан в 
городских и сельских поселений  

13 809,00 0,00 0,00 

    

45 837 2 02 49 999 10 2724 150 Иные межбюджетные трансферты на 
частичную компенсацию расходов на 
оплату труда работников бюджетной сферы 
Красноярского края  

130 901,00 0,00 0,00 

    

46 837 2 02 49 999 10 4990 150 Иные межбюджетные трансферты на 
содержание автомобильных дорог  за счет 
средств местного бюджета 

103 600,00 103 600,00 103 600,00 
    



9 

 

47 837 2 02 49 999 10 7412 150 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

19 000,00 11 400,00 12 600,00 

    

48 837 2 02 49 999 10 7641 150 Иные межбюджетные трансферты , 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление расходов , 
направленных на реализацию мероприятий 
по поддержке местных инициатив  

700 000,00 0,00 0,00 
  
   

49 837 2 02 49 999 10 7666 150 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований на 
благоустройство кладбищ 

212 000,00 0,00 0,00 
 
 
    

50 837 2 04 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций 

12 000,00 0,00 0,00 
 

 

51 837 2 04 05 000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 

12 000,00 0,00 0,00 
 

 

52 837 2 04 05 099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 

12 000,00 0,00 0,00 
 

 

ИТОГО: 
7 434 053,00 4 977 329,00 4 919 123,00 

 
  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

Приложение 3 
к Решению Усть-Каначульского 

Сельского Совета депутатов 
№38 от 21.12.2022 

в редакции приложения 3 
к Решению Усть-Каначульского 

сельского Совета депутатов 
№25 от 03.08.2023 

Распределение расходов бюджета Администрации Усть-Каначульского сельсовета по разделам и подразделам бюджетной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов                                                                 
(руб.)                                                                                                                                                   

№ 
строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 
Сумма на  
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

1 1 2 3 4 5 

2 Общегосударственные вопросы 0100 5 117 324,20 4 057 365,20 4 012 865,20 

3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 1 053 033,60 1020884,60 1 020 884,60 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104 3 802 742,60 2932946,60 2 888 446,60 

5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов  и органов финансового (фин-бюд) надзора 

0106 62 934,00 62934,00 62 934,00 

6 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 70 000,00 0,00 0,00 

7 Резервные фонды 0111 40 000,00 40000,00 40 000,00 

8 Другие общегосударственные вопросы 0113 88 614,00 600,00 600,00 

9 Национальная оборона 0200 64 966,00 67 811,00 70 305,00 

10 Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 64 966,00 67 811,00 70 305,00 

11 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0300 325 378,64 26 400,00 27 600,00 

12 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 325 378,64 26 400,00 27 600,00 

13 Национальная экономика 0400 256 942,81 242 100,00 250 200,00 

14 Дорожное хозяйство (дорожные фонды 0409 256 942,81 242 100,00 250 200,00 

15 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 882 539,21 438 478,80 295 978,80 

16 Коммунальное хозяйство 0502 100 692,00 30 000,00 30 000,00 

17 Благоустройство 0503 1 781 847,21 408 478,80 265 978,80 

18 Социальная политика 1000 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

19 Пенсионное обеспечение 1001 36 000,00 36 000,00 36 000,00 



11 

 

20 Физическая культура и спорт 1105 4 174,00 4 174,00 4 174,00 

21 Другие вопросы в области физической культуры и спорта  4 174,00 4 174,00 4 174,00 

22 Итого  7 687 324,86 4 872 329,00 4 697 123,00 

23 Условно-утверждённые расходы  
 

120 000,00 237 000,00 

24 Всего   7 687 324,86 4 992 329,00 4 934 123,00 

 
 

Приложение 4 
к решению Усть-Каначульского  

сельского Совета депутатов 
№38 от 21.12.2022 

в редакции приложения 4 
к Решению Усть-Каначульского 

сельского Совета депутатов 
№25 от 03.08.2023 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Каначульского сельсовета на 2023 год и плановый период на 2024-2025 годов        
(руб.)                                                                                                                                                                                                              

№ 
стро
ки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 
ведо
мства 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма на                    
2023 год 

Сумма на          
2024год 

Сумма на          
2025 год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 
Администрация Усть-Каначульского 
сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края 

837 
      

 2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 837 0100 
  

5 117 324,20 4 057 365,20 4 012 865,20 

 

3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

837 0102 
  

1 053 033,60 1 020 884,60 1 020 884,60 

 

4 
Непрограммные расходы  главы 
муниципального образования и местных 
администраций 

837 0102 2200000000 
 

1 053 033,60 1 020 884,60 1 020 884,60 

 

5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления  

837 0102 2200004600 
 

1 053 033,60 1 020 884,60 1 020 884,60 

 



12 

 

6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

837 0102 2200004600 100 1 053 033,60 1 020 884,60 1 020 884,60 

 

7 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

837 0102 2200004600 120 1 053 033,60 1 020 884,60 1 020 884,60 

 

8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

837 0104     3 802 742,60 2 932 946,60 2 888 446,60 

 

9 
Непрограммные расходы  главы 
муниципального образования и местных 
администраций 

837 0104 2200000000   3 802 742,60 2 932 946,60 2 888 446,60 

 

10 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления  

837 0104 2200004600   3 802 742,60 2 932 946,60 2 888 446,60 

 

11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

837 0104 2200004600 100 2 598 699,60 2 499 947,60 2 499 947,60 

 

12 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

837 0104 2200004600 120 2 598 699,60 2 499 947,60 2 499 947,60 

 
13 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0104 2200004600 200 1 203 939,00 432 900,00 388 400,00 

 

14 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0104 2200004600 240 1 203 939,00 432 900,00 388 400,00 

 15 Иные бюджетные ассигнования 837 0104 2200004600 800 104,00 99,00 99,00 

 



13 

 

16 Уплата иных платежей 837 0104 2200004600 853 104,00 99,00 99,00 

 

17 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

837 0106     62 934,00 62 934,00 62 934,00 

 

18 
Непрограммные расходы  главы 
муниципального образования и местных 
администраций 

837 0106 2200000000 
 

62 934,00 62 934,00 62 934,00 

 

19 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления  

837 0106 2200004600 
 

62 934,00 62 934,00 62 934,00 

 20 Межбюджетные трансферты 837 0106 2200004600 500 62 934,00 62 934,00 62 934,00 

 21 Иные  межбюджетные трансферты 837 0106 2200004600 540 62 934,00 62 934,00 62 934,00 

 
22 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

837 0107 
  

70 000,00 0,00 0,00 

 

23 
Непрограммные расходы  главы 
муниципального образования и местных 
администраций 

837 0107 2200000000 
 

70 000,00 0,00 0,00 

 24 Проведение выборов 837 0107 2200001070 
 

70 000,00 0,00 0,00 

 25 Иные бюджетные ассигнования 837 0107 2200001070 800 70 000,00 0,00 0,00 

 26 Специальные расходы 837 0107 2200001070 880 70 000,00 0,00 0,00 

 27 Резервные фонды 837 0111 
  

40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 

28 
Непрограммные расходы  главы 
муниципального образования и местных 
администраций 

837 0111 2200000000 
 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 
29 

Резервные фонды местных 
администраций 

837 0111 2200007050 
 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 30 Иные бюджетные ассигнования 837 0111 2200007050 800 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 31 Резервные средства 837 0111 2200007050 870 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 32 Другие общегосударственные вопросы 837 0113 
  

88 614,00 600,00 600,00 

 

33 
Непрограммные расходы  главы 
муниципального образования и местных 
администраций 

837 0113 2200000000 
 

88 614,00 600,00 600,00 

 



14 

 

34 

Осуществление полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов 

837 0113 2200075140 
 

614,00 600,00 600,00 

 
35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0113 2200075140 200 614,00 600,00 600,00 

 

36 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0113 2200075140 240 614,00 600,00 600,00 

 

37 
Другие общегосударственные вопросы в 
области культуры по содержанию 
имущества 

837 0113 2200008010   88 000,00 0,00 0,00 

 
38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0113 2200008010 200 88 000,00 0,00 0,00 

 

39 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0113 2200008010 240 88 000,00 0,00 0,00 

 40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 837 0200     64 966,00 67 811,00 70 305,00 

 
41 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

837 0203     64 966,00 67 811,00 70 305,00 

 
42 

Непрограммные расходы отдельных 
органов местного самоуправления 

837 0203 2200000000   64 966,00 67 811,00 70 305,00 

 

43 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

837 0203 2200051180   64 966,00 67 811,00 70 305,00 

 

44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

837 0203 2200051180 100 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

 

45 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

837 0203 2200051180 120 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

 
46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0203 2200051180 200 15 966,00 18 811,00 21 305,00 

 



15 

 

47 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0203 2200051180 240 15 966,00 18 811,00 21 305,00 

 

48 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

837 0300     325 378,64 26 400,00 27 600,00 

 

49 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

837 0310     325 378,64 26 400,00 27 600,00 

 

50 
Муниципальная программа "Содействие 
развитию муниципального образования 
Усть-Каначульского сельсовета  " 

837 0310 0100000000   325 378,64 14 430,00 14 370,00 

 

51 

Муниципальная подпрограмма 
"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах сельских 
поселений" 

837 0310 0140000000   325 378,64 14 430,00 14 370,00 

 

52 
Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности в границах 
сельских поселений 

837 0310 0140028100   42 812,64 14 430,00 14 370,00 

 
53 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0310 0140028100 200 42 812,64 14 430,00 14 370,00 

 

54 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0310 0140028100 240 42 812,64 14 430,00 14 370,00 

 

55 

Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных 
районов на поддержку самообложения 
граждан в городских и сельских 
поселений 

837 0310 0140073880   13 809,00 0,00 0,00 

 
56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0310 0140073880 200 13 809,00 0,00 0,00 

 

57 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0310 0140073880 240 13 809,00 0,00 0,00 

 



16 

 

58 
Обеспечение  первичных мер пожарной 
безопасности  

837 0310 01400S4120   20 000,00 11 970,00 13 230,00 

 
59 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0310 01400S4120 200 20 000,00 11 970,00 13 230,00 

 

60 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0310 01400S4120 240 20 000,00 11 970,00 13 230,00 

 
61 

Мероприятия по развитию добровольной 
пожарной охраны 

837 0310 01400S5100   247 227,00 0,00 0,00 

 
62 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0310 01400S5100 200 247 227,00 0,00 0,00 

 

63 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0310 01400S5100 240 247 227,00 0,00 0,00 

 64 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 837 0400     256 942,81 242 100,00 250 200,00 

 65 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 837 0409     256 942,81 242 100,00 250 200,00 

 

66 
Муниципальная программа "Содействие 
развитию муниципального образования 
Усть-Каначульского сельсовета " 

837 0409 0100000000   256 942,81 242 100,00 250 200,00 

 

67 

Муниципальная подпрограмма 
"Содействие развитию и модернизации 
улично-дорожной сети муниципального 
образования" 

837 0409 0120000000   256 942,81 242 100,00 250 200,00 

 
68 

Содержание автомобильных дорог и 
сооружений 

837 0409 0120060020   153 342,81 138 500,00 146 600,00 

 
69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0409 0120060020 200 153 342,81 138 500,00 146 600,00 

 

70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0409 0120060020 240 153 342,81 138 500,00 146 600,00 

 

71 

Иные межбюджетные трансферты по 
содержанию и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за счет средств местного 
бюджета 

837 0409 0120004990   103 600,00 103 600,00 103 600,00 

 



17 

 

72 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0409 0120004990 200 103 600,00 103 600,00 103 600,00 

 

73 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0409 0120004990 240 103 600,00 103 600,00 103 600,00 

 
74 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

837 0500     1 882 539,21 438 478,80 295 978,80 

 75 Коммунальное хозяйство 837 0502     100 692,00 30 000,00 30 000,00 

 

76 
Непрограммные расходы  главы 
муниципального образования и местных 
администраций 

837 0502 2200000000   100 692,00 30 000,00 30 000,00 

 77 Водоснабжение 837 0502 2200005020   100 692,00 30 000,00 30 000,00 

 
78 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0502 2200005020 200 100 692,00 30 000,00 30 000,00 

 

79 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0502 2200005020 240 100 692,00 30 000,00 30 000,00 

 80 Благоустройство 837 0503     1 781 847,21 408 478,80 265 978,80 

 

81 
Муниципальная программа "Содействие 
развитию муниципального образования 
Усть-Каначульского сельсовета " 

837 0503 0100000000   1 781 847,21 408 478,80 265 978,80 

 

82 
Муниципальная подпрограмма 
"Поддержка муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству" 

837 0503 0110000000   1 781 847,21 408 478,80 265 978,80 

 
83 

Мероприятия по содержанию сетей 
уличного освещения 

837 0503 0110060010   278 860,60 258 860,00 198 860,00 

 
84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0503 0110060010 200 278 860,60 258 860,00 198 860,00 

 

85 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 0110060010 240 278 860,60 258 860,00 198 860,00 

 
86 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений 

837 0503 0110060050   306 544,61 149 618,80 67 118,80 

 
87 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0503 0110060050 200 306 544,61 149 618,80 67 118,80 

 



18 

 

88 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 0110060050 240 306 544,61 149 618,80 67 118,80 

 

89 
Осуществление расходов, направленных 
на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив 

837 0503 01100S6410   960 000,00 0,00 0,00 

 
90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0503 01100S6410 200 960 000,00 0,00 0,00 

 

91 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 01100S6410 240 960 000,00 0,00 0,00 

 92 Расходы на благоустройство кладбищ 837 0503 01100S6660   236 442,00 0,00 0,00 

 
93 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

837 0503 01100S6660 200 236 442,00 0,00 0,00 

 

94 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

837 0503 01100S6660 240 236 442,00 0,00 0,00 

 95 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 837 1000     36 000,00 36 000,00 36 000,00 

 96 Пенсионное обеспечение 837 1001     36 000,00 36 000,00 36 000,00 

 
97 

Непрограммные расходы отдельных 
органов местного самоуправления 

837 1001 2200000000   36 000,00 36 000,00 36 000,00 

 
99 

Выплата муниципальной пенсии за 
выслугу лет 

837 1001 2200010010   36 000,00 36 000,00 36 000,00 

 100 Межбюджетные трансферты 837 1001 2200010010 500 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

 101 Иные  межбюджетные трансферты 837 1001 2200010010 540 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

 102 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 837 1100     4 174,00 4 174,00 4 174,00 

 
103 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

837 1102     4 174,00 4 174,00 4 174,00 

 

104 
Муниципальная программа "Содействие 
развитию муниципального образования 
Усть-Каначульского сельсовета " 

837 1102 0100000000   4 174,00 4 174,00 4 174,00 

 

105 
Муниципальная подпрограмма "Развитие 
массовой физической культуры и спорта" 
" 

837 1102 0130000000   4 174,00 4 174,00 4 174,00 

 



19 

 

106 Межбюджетные трансферты 837 1102 0130009700 500 4 174,00 4 174,00 4 174,00 

 107 Иные  межбюджетные трансферты 837 1102 0130009700 540 4 174,00 4 174,00 4 174,00 

 108 ИТОГО         7 687 324,86 4 872 329,00 4 697 123,00 

 109 Условно утвержденные расходы           120 000,00 237 000,00 

 110 ВСЕГО         7 687 324,86 4 992 329,00 4 934 123,00 

  
 
 

 
Приложение 5 

к решению Усть-Каначульского 
сельского Совета депутатов 

№ 38 от 21.12.2022 
в редакции приложения 4 

к Решению Усть-Каначульского 
сельского Совета депутатов 

№25 от 03.08.2023 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Усть-Каначульского сельсовета и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета Усть-Каначульского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов                                                    
(руб.) 

№ 
стр
оки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подразд

ел 

Сумма на          
2023 год 

Сумма на          
2024 год 

Сумма на          
2025год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная программа Усть-
Каначульского сельсовета "Содействие 
развитию муниципального образования  Усть-
Каначульский сельсовет " 

0100000000   2 368 342,66 681 152,80 547 952,80 

2 Подпрограмма "Поддержка муниципальных 
проектов и мероприятий по благоустройству 
территорий" 

0110000000   1 781 847,21 408 478,80 265 978,80 

3 Мероприятия по благоустройству поселений 0110060000   585 405,21 408 478,80 265 978,80 

4 Мероприятия по освещению улиц, проездов 0110060010   278 860,60 258 860,00 198 860,00 



20 

 

5 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0110060010 200  278 860,60 258 860,00 198 860,00 

6 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110060010 240  278 860,60 258 860,00 198 860,00 

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110060010 240 0500 278 860,60 258 860,00 198 860,00 

8 Благоустройство 0110060010 240 0503 278 860,60 258 860,00 198 860,00 

9 Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 

0110060050   306 544,61 149 618,80 67 118,80 

10 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0110060050 200  306 544,61 149 618,80 67 118,80 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110060050 240  306 544,61 149 618,80 67 118,80 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110060050 240 0500 306 544,61 149 618,80 67 118,80 

13 Благоустройство 0110060050 240 0503 306 544,61 149 618,80 67 118,80 

14 Осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив 

01100S6410   960 000,00 0,00 0,00 

15 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01100S6410 200  960 000,00 0,00 0,00 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01100S6410 240  960 000,00 0,00 0,00 

17 Жилищно-коммунальное хозяйство 01100S6410 240 0500 960 000,00 0,00 0,00 

18 Благоустройство 0110060050 240 0503 960 000,00 0,00 0,00 

19 Расходы на благоустройство кладбищ 01100S6660   236 442,00 0,00 0,00 

20 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01100S6660 200  236 442,00 0,00 0,00 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01100S6660 240  236 442,00 0,00 0,00 

22 Жилищно-коммунальное хозяйство 01100S6660 240 0500 236 442,00 0,00 0,00 



21 

 

23 Благоустройство 01100S6660 240 0503 236 442,00 0,00 0,00 

24 Муниципальная подпрограмма "Содействие 
развитию и модернизации улично-дорожной 
сети муниципального образования" 

0120000000   256 942,81 242 100,00 250 200,00 

25 Содержание автомобильных дорог и сооружений 0120060020   153 342,81 138 500,00 146 600,00 

26 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0120060020 200  153 342,81 138 500,00 146 600,00 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0120060020 240  153 342,81 138 500,00 146 600,00 

28 Национальная экономика 0120060020 240 0400 153 342,81 138 500,00 146 600,00 

29 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120060020 240 0409 153 342,81 138 500,00 146 600,00 

30 Иные межбюджетные трансферты по содержанию 
и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств  
местного бюджета 

0120004990   103 600,00 103 600,00 103 600,00 

31 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0120004990 200  103 600,00 103 600,00 103 600,00 

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0120004990 240  103 600,00 103 600,00 103 600,00 

33 Национальная экономика 0120004990 240 0400 103 600,00 103 600,00 103 600,00 

34 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120004990 240 0409 103 600,00 103 600,00 103 600,00 

35 Муниципальная подпрограмма "Развитие 
массовой физической культуры и спорта"  

0130000000   4 174,00 4 174,00 4 174,00 

36 Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 

0130097000   4 174,00 4 174,00 4 174,00 

37 Межбюджетные трансферты 0130097000 500  4 174,00 4 174,00 4 174,00 

38 Иные  межбюджетные трансферты 0130097000 540  4 174,00 4 174,00 4 174,00 

39 Физическая культура и спорт 0130097000 540 1100 4 174,00 4 174,00 4 174,00 

40 Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 

0130097000 540 1102 4 174,00 4 174,00 4 174,00 



22 

 

41 Муниципальная подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности" 

0140000000   325 378,64 26 400,00 27 600,00 

42 Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в границах сельских 
поселений 

0140028100   42 812,64 14 430,00 14 370,00 

43 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0140028100 200  42 812,64 14 430,00 14 370,00 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0140028100 240  42 812,64 14 430,00 14 370,00 

45 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0140028100 240 0300 42 812,64 14 430,00 14 370,00 

46 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0140028100 240 0310 42 812,64 14 430,00 14 370,00 

47 Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных районов 
на поддержку самообложения граждан в 
городских и сельских поселений 

0140073880   13 809,00 0,00 0,00 

48 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0140073880 200  13 809,00 0,00 0,00 

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0140073880 240  13 809,00 0,00 0,00 

50 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0140073880 240 0300 13 809,00 0,00 0,00 

51 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0140073880 240 0310 13 809,00 0,00 0,00 

52 Обеспечение  первичных мер пожарной 
безопасности  

01400S4120   20 000,00 11 970,00 13 230,00 



23 

 

53 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01400S4120 200  20 000,00 11 970,00 13 230,00 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01400S4120 240  20 000,00 11 970,00 13 230,00 

55 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

01400S4120 240 0300 20 000,00 11 970,00 13 230,00 

56 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

01400S4120 240 0310 20 000,00 11 970,00 13 230,00 

57 Мероприятия по развитию добровольной 
пожарной охраны 

01400S5100   247 227,00 0,00 0,00 

58 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01400S5100 200  247 227,00 0,00 0,00 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01400S5100 240  247 227,00 0,00 0,00 

60 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

01400S5100 240 0300 247 227,00 0,00 0,00 

61 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

01400S5100 240 0310 247 227,00 0,00 0,00 

62 Непрограммные расходы  главы 
муниципального образования и местных 
администраций 

2200000000   5 318 982,20 4 191 176,20 4 149 170,20 

63 Проведение выборов 2200001070   70 000,00 0,00 0,00 

64 Иные бюджетные ассигнования 2200001070 800  70 000,00 0,00 0,00 

65 Специальные расходы 2200001070 880  70 000,00 0,00 0,00 

66 Общегосударственные вопросы 2200001070 800 0100 70 000,00 0,00 0,00 

67 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

2200001070 880 0107 70 000,00 0,00 0,00 



24 

 

68 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления  

2200004600   4 918 710,20 4 016 765,20 3 972 265,20 

69 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

2200004600 100  3 651 733,20 3 520 832,20 3 520 832,20 

70 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

2200004600 120  3 651 733,20 3 520 832,20 3 520 832,20 

71 Общегосударственные вопросы 2200004600 120 0100 3 651 733,20 3 520 832,20 3 520 832,20 

72 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

2200004600 120 0102 1 053 033,60 1 020 884,60 1 020 884,60 

73 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

2200004600 120 0104 2 598 699,60 2 499 947,60 2 499 947,60 

74 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

2200004600 200  1 203 939,00 432 900,00 388 400,00 

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

2200004600 240  1 203 939,00 432 900,00 388 400,00 

76 Общегосударственные вопросы 2200004600 240 0100 1 203 939,00 432 900,00 388 400,00 

77 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

2200004600 240 0104 1 203 939,00 432 900,00 388 400,00 

78 Иные бюджетные ассигнования 2200004600 800  104,00 99,00 99,00 

79 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200004600 850  104,00 99,00 99,00 

80 Общегосударственные вопросы 2200004600 850 0100 104,00 99,00 99,00 



25 

 

81 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

2200004600 850 0104 104,00 99,00 99,00 

82 Межбюджетные трансферты 2200004600 500  62 934,00 62 934,00 62 934,00 

83 Иные  межбюджетные трансферты 2200004600 540  62 934,00 62 934,00 62 934,00 

84 Общегосударственные вопросы 2200004600 540 0100 62 934,00 62 934,00 62 934,00 

85 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

2200004600 540 0106 62 934,00 62 934,00 62 934,00 

86 Водоснабжение 2200005020   100 692,00 30 000,00 30 000,00 

87 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

2200005020 200  100 692,00 30 000,00 30 000,00 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

2200005020 240  100 692,00 30 000,00 30 000,00 

89 Общегосударственные вопросы 2200005020 240 0500 100 692,00 30 000,00 30 000,00 

90 Коммунальное хозяйство 2200005020 240 0502 100 692,00 30 000,00 30 000,00 

91 Резервные фонды местных администраций 2200007050   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

92 Иные бюджетные ассигнования 2200007050 800  40 000,00 40 000,00 40 000,00 

93 Резервные средства 2200007050 870  40 000,00 40 000,00 40 000,00 

94 Общегосударственные вопросы 2200007050 870 0100 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

95 Резервный фонд 2200007050 870 0111 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

96 Общегосударственные вопросы  2200000000  0100 88 614,00 600,00 600,00 

97 Другие общегосударственные расходы  2200000000  0113 88 614,00 600,00 600,00 

98 Осуществление полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий 

2200075140   614,00 600,00 600,00 

99 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

2200075140 200  614,00 600,00 600,00 

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

2200075140 240  614,00 600,00 600,00 



26 

 

101 Общегосударственные вопросы  2200075140 240 0100 614,00 600,00 600,00 

102 Другие общегосударственные расходы  2200075140 240 0113 614,00 600,00 600,00 

103 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

2200008010   88 000,00 0,00 0,00 

104 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

2200008010 200  88 000,00 0,00 0,00 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

2200008010 240  88 000,00 0,00 0,00 

106 Общегосударственные вопросы  2200008010 240 0100 88 000,00 0,00 0,00 

107 Другие общегосударственные вопросы в области 
культуры по содержанию имущества 

2200008010 240 0113 88 000,00 0,00 0,00 

108 Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет 2200010010   36 000,00 36 000,00 36 000,00 

109 Межбюджетные трансферты 2200010010 500  36 000,00 36 000,00 36 000,00 

110 Иные  межбюджетные трансферты 2200010010 540  36 000,00 36 000,00 36 000,00 

111 Социальная политика 2200010010 540 1000 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

112 Пенсионное обеспечение 2200010010 540 1001 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

113 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

2200051180   64 966,00 67 811,00 70 305,00 

114 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

2200051180 100  49 000,00 49 000,00 49 000,00 

115 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

2200051180 120  49 000,00 49 000,00 49 000,00 

116 Национальная оборона 2200051180 120 0200 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

117 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2200051180 120 0203 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

118 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

2200051180 200  15 966,00 18 811,00 21 305,00 



27 

 

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

2200051180 240  15 966,00 18 811,00 21 305,00 

120 Национальная оборона 2200051180 240 0200 15 966,00 18 811,00 21 305,00 

121 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2200051180 240 0203 15 966,00 18 811,00 21 305,00 

122 Всего расходов    7 687 324,86 4 872 329,00 4 697 123,00 

123 Условно утвержденные расходы     120 000,00 237 000,00 

124 Всего    7 687 324,86 4 992 329,00 4 934 123,00 

 


